
Determinazione n. 25 del 29/07/2021- Pagina 1 di 5 

 

 
 

 

 

 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

 

OPERE SOCIALI DI N.S. DI MISERICORDIA 

 
Via Paleocapa, 4 - Savona 

 
 

 

 

Determinazione n° 25 del 29 luglio 2021 
 

 

 

 

 

 

 

  IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE MANUTENZIONI 
 

 

 

 

 

OGGETTO: Affidamento del servizio di teleallarme, pronto intervento e 

custodia chiavi inerente al Museo, alla Basilica, al Palazzo 

delle Azzarie al Santuario ed alla sede aziendale di Savona per 

un triennio. 
 

 

 

 

 

 
 
 

 



Determinazione n. 25 del 29/07/2021- Pagina 2 di 5 

 
 

IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE MANUTENZIONI 

 
 

Visti: 

− il D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico degli Enti Locali”; 

− il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche; 

− la legge 8 novembre 2000, n. 328 (legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 

interventi e servizi sociali); 

− il D. Lgs. 4 maggio 2001, n. 207 (Riordino del sistema delle istituzioni pubbliche di assistenza e 

beneficenza); 

− la legge regionale 24 maggio 2006 n. 12 (Promozione del sistema integrato di servizi 

sociosanitari) e successive modificazioni, con particolare riferimento agli art. 21 e art. 22, relativi 

alle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona; 

− il D.P.R. 207/2010 e s. m. ed i.; 

− la legge 6/11/2012 n. 190 (disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

dell’illegalità nella pubblica amministrazione) e il Piano Nazionale Anticorruzione (PNA); 

− il D. Lgs. n. 14/03/2013 n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

− la legge regionale 12/11/2014 n. 33 “Disciplina delle Aziende Pubbliche di servizi alla persona e 

Fondazioni derivanti dalla trasformazione delle Istituzioni Pubbliche di Assistenza e 

Beneficenza”; 

− il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m. ed i; 

Richiamati: 

- il vigente Statuto dell’Azienda (approvato con deliberazione Giunta Regionale n. 1658 del 16 

dicembre 2003 e successive modificazioni ed integrazioni); 

- il Regolamento di Contabilità dell’Azienda; 

- il Regolamento di Organizzazione dell’Azienda. 

 

Premesso che a seguito di procedura negoziata senza bando, con determinazione n. 7 del 27 marzo 

2018 il servizio in questione era stato affidato alla ditta “Vigili dell’ordine” per un prezzo netto 

mensile di € 195,00 (più euro 15,00 per ogni intervento accessorio di apertura e di chiusura del 

Museo del Santuario di Savona); 



Determinazione n. 25 del 29/07/2021- Pagina 3 di 5 

 

Considerato: 

- che nelle condizioni di gara era stata prevista la facoltà di rinnovo del contratto per un periodo 

non superiore ad anni 3; 

- che trattandosi di servizio di importo inferiore alla soglia di 40 mila Euro ai sensi dall’art. 36, comma 2, 

lett. a), del d.lgs. n. 50/2016, l’affidamento può avvenire in modo diretto; 

- che la ditta Vigili dell’Ordine ha comunicato la disponibilità a procedere al rinnovo del contratto alle 

medesime condizioni in essere; 

- che l’incarico ad oggi è stato svolto in maniera corretta e puntuale.  

 

Ritenuto pertanto di procedere al rinnovo dell’affidamento del servizio in oggetto alla ditta “Vigili 

dell’ordine” S.R.L. di Savona per un periodo di anni 3 con scadenza aprile 2024; 

 

Considerato che per il presente servizio è stato ottenuto dal sistema SIMOG il C.I.G. n° 

Z4532A17D1 

D E T E R M I N A 

Per le motivazioni di cui in premessa: 

 

1. di procedere al rinnovo dell’affidamento del servizio in oggetto alla ditta “Vigili dell’ordine” S.R.L. di 

Savona, alle medesime condizioni contrattuali ed economiche, per un periodo di anni 3 e per un importo 

netto mensile di € 195,00 (più euro 15,00 per ogni eventuale intervento accessorio di apertura e di 

chiusura del Museo del Santuario di Savona), per un totale annuo netto di € 2.340,00 - oltre I.V.A.; 

 

2. di demandare agli uffici competenti gli adempimenti inerenti alla stipulazione del contratto 

(costituito dal capitolato speciale di gara); 

 

3. di dare atto che l’importo economico complessivo pari € 7.020,00 oltre IVA (così per un totale 

di € 8.564,00) sarà registrato sul rispettivo conto economico. 

 

  Il Responsabile del Settore  Manutenzioni 

 

                                                                                         F.TO AURORA DEALEXANDRIS 

 

  



Determinazione n. 25 del 29/07/2021- Pagina 4 di 5 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

 

Il sottoscritto Direttore certifica che il presente atto é stato affisso all'Albo di questa Azienda il  

giorno 10 AGOSTO 2021 e per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi di legge. 

 

Savona, 10 AGOSTO 2021 

       

                                                                                     Per il IL DIRETTORE  

           F.TO AURORA DEALEXANDRIS 

            Titolare di Posizione Organizzativa 

 

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

Savona, _________________ 

                 Il Direttore  

       (Dott. Claudio Berruti) 

 

                                                                                      _______________ 

 

 

 

 

 

 

 

 



Determinazione n. 25 del 29/07/2021- Pagina 5 di 5 

ALLEGATO ALLA DETERMINA N. 25 del 29 luglio 2021 

 

Parere sulla regolarità amministrativa: 

POSITIVO 

                                                                                                        IL DIRETTORE  

 

                                                                                                              F.TO CLAUDIO BERRUTI 

 

 

 

Parere sulla regolarità contabile: 

 

POSITIVO 

 

                   IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE BILANCIO 

CONTROLLI E PATRIMONIO 

Titolare di Posizione Organizzativa 

                                                                                                          

              F.TO MONICA BRIANO 

 

 

 

Parere sulla regolarità tecnica: 

 

POSITIVO 

        

       IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE MANUTENZIONI 

Titolare di Posizione organizzativa 

                                                                                                                                                                                   

                                                                                             F.TO AURORA DEALEXANDRIS  

 

 

 

  Il Responsabile del Procedimento                                                      Estensore del Provvedimento                                                                                                   

   

F.TO AURORA DEALEXANDRIS ___________________________ 

       

 

 


